
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 7 del 03/02/2025

Oggetto: DTE - RATIFICA DETERMINA N. 60_2024 PER ACQUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI DI-

PENDENTI ENTE

IL DIRETTORE

Premesso:
• che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema or-

ganizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione turisti-
ca - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica regio-
nale – interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”, disciplina l’organiz-
zazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione delle aree 
vaste a destinazione turistica;

• che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione Turi-
stica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si approva il relativo Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 
20/12/2017;

Visto:
- lo statuto dell’Ente;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 5 del 7 giugno 2023 che nomi-

na del Direttore, dott. Pierangelo Romersi  in qualità di Dirigente a tempo determinato a 
far tempo dal 1^ luglio 2023; 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Parma n.166 del 30/06/2021 con il quale si ap-
prova la proroga della convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra la DTEmilia 
e la Provincia di Parma, fino al 30/06/2027;

Vista la Determina n. 60 del 05/12/2024 con la quale venivano impegnati € 6.795,36 iva compresa 
a favore di Pellegrini Spa P.IVA 05066690156, Via Lorenteggio, a Milano per l’acquisto dei buoni 

Determina n. 7 del 03/02/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



pasto elettronici per i dipendenti di DTE, sulla base dell’adesione l’Accordo Quadro BP10, lotto ac-
cessorio nord n. 13 Emilia-Romagna della Convenzione per il servizio sostitutivo di mensa tramite 
buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 
58 Legge N. 388/2000;

Dato atto che:
 il suddetto Lotto accessorio risulta essere disponibile solo per gli aderenti in prima istanza 

allo stesso Accordo Quadro BP10 e, pertanto, Destinazione Turistica Emilia non è tra que-
sti;

 risulta pertanto necessario ratificare la Determina n. 60 del 05/12/2024

Considerato che:
 è necessario acquistare i buoni pasto per i dipendenti dell’Ente al fine di far fronte alle ne-

cessità per l’anno 2025 e si ritiene comunque opportuno adeguarsi al fornitore individuato 
dalla Regione Emilia Romagna;

 il fornitore ha presentato regolare offerta per € 6.403,32 (€ 6.659,45 Iva 4% compresa) per 
933 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 cadauno, applicando a destinazio-
ne Turistica Emilia uno sconto sulla fornitura pari al 2%;
                                                                         

Ritenuto di:

 procedere all’acquisto dei buoni pasto elettronici e di impegnare pertanto a favore della dit-
ta Pellegrini S.P.A la somma di € 6.403,32 (€ 6.659,45 Iva 4% compresa), ratificando con il 
presente atto la Determina n. 60 del 05/12/2024

Dato atto altresì che:
 che è stato approvato il bilancio 2025-2027 della DTEmilia con atto 74 del 27/12/2024 e il 

PEG 2025 con delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 24/01/2025;
 che è stato individuato un unico responsabile, ovvero il sottoscritto direttore;
 che l’importo sopra specificato è disponibile al Capitolo 10001/0 (STIPENDI E COMPENSI) 

impegno n. 7/2024 determina n. 4/2024

Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario.

Visti:
• lo Statuto della DTE;
• i Piani di promocommercializzazione 2025;
• il T.U.E.L.;
• il D.L. 118/2011
• Il PIAO 2025-2027  
•

Considerato che, ai sensi del DPR 207 del 05/10/2010, il soggetto suindicato risulta in regola per 
quanto riguarda gli obblighi contributivi e assicurativi ai fini del DURC e ai sensi dell’art. 3 della 
L.136/2010, e si assumerà l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunica-
zione del conto corrente dedicato;

 D E T E R M I N A

 di  impegnare  a  favore  della  società  Pellegrini  Spa P.IVA 05066690156  Via  Lorenteggio,
a Milano, CIG B53C537855, la somma € 6.659,45 Iva  4% compresa, per l’acquisto di 933 
buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 cadauno;

Determina n. 7 del 03/02/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 di dare atto che la spesa complessiva di € 6.659,45 è imputata al cap 10001/0 STIPENDI E 
COMPENSI  Titolo  1  (Spese correnti),  Cod Missione 1  (Servizi  istituzionali,  generali  e  di 
gestione) Cod Programma 10 (Risorse umane), Cod Bilancio U.10.10.10.20.02 Buoni Pasto) 
del Bilancio 2025 PEG 2025, impegno n. 7/2024 determina n. 4/2024;

 di dare atto che alla liquidazione si provvederà a seguito di emissione di regolare fattura da 
parte  dell’Operatore  Economico  individuato  e  i  relativi  pagamenti  per  parte  imponibile 
verranno  effettuati  a  favore  di  Pellegrini  S.P.A.  mentre  la  quota  dell’IVA  verrà  versata 
all’Agenzia delle Entrate in ottemperanza alla normativa dello “Split payment”; 

 di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della  procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 7 del 03/02/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

Oggetto:  DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA – RATIFICA DETERMINA N. 60/2024 PER AC-
QUISTO BUONI PASTO ELETTRONICI  DIPENDENTI ENTE

 

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del 
T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile
 ROMERSI PIERANGELO

( firmato digitalmente )

Determina n. 7 del 03/02/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


